BAI

EUROPA

1. Demonstracao do Balanco [Demonstracao da Posicdo Financeira]

Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depésitos a ordem

Dinheiro em caixa
Saldos de caixa em bancos centrais
Outros depdsitos a ordem

Ativos financeiros ndao negociaveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo
valor através dos resultados

Instrumentos de capital proprio

Titulos de divida
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Instrumentos de capital proprio

Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral
Titulos de divida

Ativos financeiros pelo custo amortizado
Titulos de divida
Empréstimos e adiantamentos

Investimentos em subsidiarias, empreendimentos conjuntos e associadas
Activos tangiveis

Ativos fixos tangiveis

Ativos intangiveis
Outros ativos intangiveis

Ativos por impostos
Ativos por impostos correntes
Ativos por impostos diferidos
Outros ativos

ATIVOS TOTAIS

30 Junho 2024

184.636.253

242.200
154.085.646
30.308.407

196.327

64.755
131.572

67.460.789
67.460.789

543.151.961
144.555.868
398.596.093

2.528.076
2.528.076

2.013.347
2.013.347

1.598.400
0
1.598.400

2.309.322
803.894.476



1. Demonstracdo do Balanco [Demonstracdo da Posicao Financeira

Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Outros passivos

Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado

Depositos

Outros passivos

Provisoes

Questdes juridicas e litigios fiscais pendentes
Compromissos e garantias concedidos

EUROPA

financeiros

financeiros

Passivos por impostos
Passivos por impostos correntes
Passivos por impostos diferidos

Outros passivos

PASSIVOS TOTAIS

30 Junho 2024

694.749.238
693.374.276

1.374.962

2.229.505
1.495.705
733.800

2.205.553
2.205.553

4.567.401
703.751.698
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1. Demonstracao do Balanco [Demonstracao da Posicdo Financeira]

1.3 Capital préprio

Capital
Capital realizado
Outro rendimento integral acumulado
Elementos que ndo serdo reclassificados em resultados
Ganhos ou perdas (-) atuariais com planos de pensdes de beneficio definido
Elementos que podem ser reclassificados em resultados

Variacdo do justo valor dos instrumentos de divida mensurados pelo justo valor através
de outro rendimento integral

Lucros retidos

Outras reservas
Outros

Resultados atribuiveis aos proprietarios da empresa-mae
CAPITAL PROPRIO TOTAL
CAPITAL PROPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS

30 Junho 2024

42.000.000
42.000.000

(1.357.907)
1.174.744
1.174.744
(2.532.651)

(2.532.651)

47.479.210

9.587.405
9.587.405

2.434.069
100.142.778
803.894.476
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2. Demonstracao dos resultados

Receitas de juros
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral
Ativos financeiros pelo custo amortizado

(Despesas com juros)
(Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado)
(Outros passivos)

Receitas de taxas e comissoes

(Receitas de taxas e comissodes)

Ganhos ou perdas (-) com o desreconhecimento de ativos e passivos financeiros nao
mensurados pelo justo valor através dos resultados, valor liquido

Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral
Ativos financeiros pelo custo amortizado

Ganhos ou perdas (-) com ativos financeiros ndo negociaveis obrigatoriamente
contabilizados pelo justo valor através dos resultados, valor liquido

Diferencas cambiais [ganhos ou perdas (-)], valor liquido
Outras receitas operacionais

(Outras despesas operacionais)

RECEITAS OPERACIONAIS TOTAIS, VALOR LiQUIDO

(Despesas administrativas)
(Despesas de pessoal)

(Outras despesas administrativas)
(Depreciagao)

(Ativos fixos tangiveis)

(Outros ativos intangiveis)

(Provisodes ou reversao de provisoes (-))

(Compromissos e garantias concedidos)

(Outras provisoes)

(Imparidades ou reversao de imparidades (-) de ativos financeiros ndo mensurados
pelo justo valor através dos resultados)

(Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral)

(Ativos financeiros pelo custo amortizado)

LUCROS OU PREJUIZOS (-) DE UNIDADES OPERACIONAIS EM CONTINUAGAO ANTES
DE IMPOSTOS

(Despesas ou receitas (-) com impostos relacionadas com os resultados de unidades
operacionais em continuacao)

LUCROS OU PREJUizOS (-) DE UNIDADES OPERACIONAIS EM CONTINUACI\O APOS
DEDUCAO DE IMPOSTOS

LUCROS OU PREJUiZOS (-) DO EXERCICIO

30 Junho 2024

21.483.707
3.286.792
18.196.915

(11.555.230)
(11.531.610)
(23.619)

1.809.598
(563.195)

83.134

17.287
65.847

(23.432)

478.360
72.299
(1.627.551)
10.157.690

(6.527.699)
(3.530.379)
(2.997.319)

(919.906)
(403.010)
(516.896)

(360.508)
(314.076)
(46.432)

(518.184)

(19.219)
(498.966)

2.867.762
433.692

2.434.069

2.434.069



